ПРОЕКТ

ДОГОВОР  №__
КУПЛИ-ПРОДАЖИ

«__» _______ 2023года

город Иркутск

Кутимский Андрей Михайлович в лице финансовового управляющего Троицкой Ирины Леонидовны, действующая на основании Решения Арбитражного суда Иркутской области по делу № А19-7926-2/2023 от  07 июня 2023 года., именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны,

И Гражданин РФ (либо юридическое лицо) -_____________________________, действующий на основании паспорта: ___________________ выдан _____________________ дата выдачи ____________, зарегистрирован: _______, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,
заключили настоящий Договор купли-продажи о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество:__________.
1.2. Продажа имущества осуществляется на основании результатов торгов, проведенных в форме открытого аукциона Организатором торгов, протокол _______________.
1.3. Продажная цена имущества __________ (___________________) рублей.

1.4. Сумма внесенного задатка в счет исполнения обязательств по Договору составляет ______ (___________) рублей.

1.5. Сумма к оплате с учетом суммы внесенного задатка в счет исполнения обязательств по Договору составляет __________ (_______________) рублей.

1.6. Имущество, отчуждаемое по настоящему договору, находится в распоряжении Продавца.
1.7. Риск случайной гибели имущества переходит на Покупателя с момента подписания акта приема-передачи Продавцом и Покупателем.

2. Обязанности сторон

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать по акту приема-передачи имущество в 30-ти дневный срок со дня поступления денежных средств, определенных в п.1.5. настоящего Договора, на основной расчетный счет Продавца.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить стоимость приобретаемого имущества в срок не позднее 30-ти дней со дня подписания настоящего договора купли-продажи имущества;

2.2.2. Принять по акту приема-передачи имущество в 10-ти дневный срок со дня поступления денежных средств, определенных в п.1.5. настоящего Договора, на основной расчетный счет Продавца;
2.2.3. Оплатить расходы, связанные с регистрацией имущества;

2.2.4. Оплатить расходы, связанные с перемещением имущества;
2.3. Покупатель имеет право пользоваться имуществом после подписания акта приема-передачи имущества.

3. Порядок расчетов

3.1. Порядок оплаты – в течение 30-ти дней со дня подписания настоящего Договора Покупатель перечисляет стоимость имущества, указанную в п.1.5. настоящего Договора.

3.2. Датой поступления денежных средств, определенных в п.1.5. настоящего Договора, в оплату стоимости имущества, считается дата зачисления денежных средств на основной расчетный счет Продавца, подтвержденная выпиской с лицевого счета Продавца.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ и Договором.

4.2. За ненадлежащее исполнение или неисполнение обязательств, определенных в п.2.2.1., п.2.2.3. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от продажной цены Договора за каждый день просрочки.

4.3. В случае просрочки исполнения обязательств, определенных в п.2.2.1. настоящего Договора, более чем на 6 (шесть) календарных дней, Продавец вправе в одностороннем порядке полностью отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору. При этом задаток Покупателю не возвращается.

4.4. В случае отказа Покупателя принять имущество в порядке, установленном п.2.2.2.  настоящего Договора, по истечении 6-ти дневного срока неисполнения обязательства Покупателем, настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Продавца в судебном порядке.
4.5. Уплата санкций не освобождает Покупателя от выполнения обязанностей по настоящему Договору.

5. Особые условия

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания сторонами, имеет для сторон обязательную силу и действует до момента полного исполнения обязательств по Договору.
5.2. Право собственности на имущество переходит от Продавца на Покупателя  с момента регистрации перехода права собственности.
5.3. Споры по настоящему Договору разрешаются в суде.

5.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.
6. Подписи и реквизиты сторон

	Продавец:

Кутимского Андрея Михайловича (СНИЛС 040-346-065 10; ИНН 381250484429; 21.03.1973 года рождения; место рождения: с.Макарово Киренского р-она Иркутской обл.; адрес регистрации: 664523, Иркутская обл., рп.Маркова, ДНТ Светлое, д. 80
В лице финансового управляющего
Троицкой И.Л.

ПАО Сбербанк г. Иркутск,

к/сч 30101810900000000607,

БИК 042520607

р/сч 40817810318357079997
Финансовый управляющий

______________ И.Л. Троицкая.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

__________________________ /______/